Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400215

215

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo CFT Nº 0021/2020. Dispensa de Licitação nº 0017/2020. Contrato nº 0009/2020.
Objeto: Contratação de serviços de Hospedagem de dados em Servidor Cloud Computing.
Contratada: SKYMAIL SERVIÇO DE COMPUTAÇÃO E PROVIMENTO DA INFORMAÇÃO DIGITAL
LTDA. CNPJ nº 17.644.286/0001-40. Valor total: R$ 10.110,00 (Dez mil, cento e dez reais).
FUNDAMENTOS LEGAIS: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e MP nº 961/2020.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de
fiscalização profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº
14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas
301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão
Presencial, designados pela Portaria nº 32, de 11 de dezembro de 2019 torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizada às 9:30 horas do dia 18 de novembro
de 2020, a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e
"Documentação" do Pregão Presencial com nº 05/2020, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado à CONTRATAÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES para atender o Conselho
de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, conforme condições e demais especificações
estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº
10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Complementar nº 123/2006 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao processo
administrativo n.º 1142946/2020.

O edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço citado ou no site
http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: LANDEIRA'S PARKING LTDA-ME - CNPJ: 02.744.298/0001-70; Processo n°
1145436/2020 Objeto: Prestação de serviços continuados de estacionamento de veículos,
por meio de guarda de veículo na cidade do Rio de Janeiro/RJ, para atender ao Furgão
customizado pertencente ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro -
CAU/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.08.003. Valor do Contrato nº 003/2020:
R$5.400,00 Vigência: 27.10.2020 a 26.10.2021.

CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO - TERMO ADITIVO Nº 6
Contratada: METROFILE BRASIL GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.301.925/0001-60;
Processo n° 2016-5-0427; Objeto: Prorrogar a vigência do contrato administrativo
celebrado entre as partes. Valor estimado total do Contrato: R$16.460,80; Vigência:
28/10/2020 a 27/10/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 1/2020

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - CRA-DF,
pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 01.264.266/0001-04, torna público, nos termos
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, do Decreto nº 21.981/1932 e Instrução Normativa
DREI nº 72 de 19/12/2019, que realizará Leilão, do tipo MAIOR LANCE, para a venda de
veículos em 12/11/2020, às 14:00 horas (horário de Brasília/DF).Informações sobre as
restrições impostas pela Pandemia de Covid-19, visitação, modalidades de participação,
condições de execução, pagamento e edital completo com seus anexos estarão no site do
Leiloeiro Público Oficial Orlando Araújo dos Santos, inscrito na Junta Comercial, Serviços e
Industrial do Distrito Federal - JUCIS-DF sob o nº 88, qual seja
https://www.oaleiloes.com.br. As informações também estarão disponíveis na página
oficial https://cradf.org.br

Brasília, 30 de outubro de 2020.
UDENIR DE OLIVEIRA SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2020. Contratante: Conselho Regional de Administração do Espírito Santo -
CRA-ES. Contratada: UNI MOBILI EIRELI - CNPJ: 13.604.813/0001-32. Objeto: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento, entrega e instalação
de mobiliário para a Unidade de Registro/Fiscalização do CRA-ES. Forma de aquisição:
Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Ref. Processo
Adm. CRA-ES nº 038/2020. Valores Global: R$ 17.558,56 (Dezessete mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos). Dotação orçamentária: recursos
conforme orçamento do exercício na conta 6.2.2.1.1.02.01.02.001 - Moveis e utensílios.
Data da Assinatura: 14/10/2020. Prazo de validade: 14/10/2020 a 13/10/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 01/2019. Termo Aditivo nº 03. Contratante Conselho Regional de
Administração do Espírito Santo - CRA-ES e a TTM SERVIÇOS COMBINADOS DE
ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI. Objeto: Prestação de serviços
continuados de limpeza e conservação, manutenção predial e portaria, com
dedicação exclusiva de mão de obra, sem fornecimento de material, a serem
executados nas áreas interna e externa da sede do CRA-ES. Finalidade:
acrescentar qualitativamente o objeto contratual em um posto de trabalho,
para a função de "Artífice, sob demanda". Valor sob Demanda: R$ 319,99
(Trezentos e dezenove reais e noventa e nove centavos). Dotação
orçamentária: recursos conforme orçamento do exercício na conta
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Limpeza e Conservação. Data da Assinatura:
09/10/2020. Prazo de validade: 09/10/2020 a 12/03/2021. Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO
DO CEÁRÁ

EXTRATO DE DISTRATO

ESTADO DO CEARA - O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA - CRA-CE
torna publico o termo de distrato do Contrato 15.07.001/2020, cujo objeto: CO N T R AT AC AO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS SERVICOS DE TELEFONIA FIXA, COM
FORNECIMENTO DE ACESSO DIGITAL, QUE DISPONIBILIZA LINHAS TELEFONICAS, QUE
PODEM SER ASSOCIADAS A UM UNICO NUMERO PILOTO OU A UM GRUPO DE RAMAIS,
anteriormente firmado com a TELEFONICA BRASIL S/A - CNPJ: 02.558.157/0001-62
Fundamentacao legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal n. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS. Objeto: Convênio de
benefícios para inscritos no CRA-GO. Contratado: MACHADO FEDATO EIRELI. Valor do
Convênio: R$ 0,00 (Zero). Vigência do Contrato: 24 (vinte e quatro) meses. Data de
Assinatura: 28/10/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.00609/2020-67 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Publicação de Resultado das Eleições CRA-GO. Contratado: AGP - AGÊNCIA
GOIÁS PROPAGANDA EIRELI. Valor da dispensa: R$ 180,00 (cento e oitenta reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.040.002 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
30/10/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 476908.000551/2020-51 Contratante: Conselho Regional de Administração de
Goiás. Objeto: Aquisição de Tripé de Iluminação para o CRA-GO. Contratado: EVA A DE
OLIVEIRA Valor da dispensa: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais) Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.03.001 Vigência: imediata. Data da Ratificação:
02/11/2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº
17/2019. Processo Compras nº 15/2020. Órgão Gestor: Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária - EMPRAPA - Vigência da Ata: 05/02/2020 a 05/02/2021. Órgão Aderente:
Conselho Regional de Biologia 1ª Região - CRBio-01. Objeto: Aquisição de 8 (oito)
monitores para a Sede do Conselho Regional de Biologia - 1ª Região. Valor Total: R$
5.720,00 (cinco mil, setecentos e vinte reais. Fornecedor: Torino Informática Ltda. CNPJ:
03.619.767/0005-15. Data: 30/10/2020.
São Paulo, 30 de outubro de 2020

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 08/2020 - PREGÃO Nº PP 01-2020
CONTRATADO: GETNET ADQUIRÊNCIA E SERVIÇOS PARA MEIOS DE PAGAMENTO S.A. -
CNPJ/MF nº. 10.440.482/0001-54; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA
8ª REGIÃO - CRBio-08. OBJETO: Prestação de serviços de solução de meios de pagamentos
e gestão pela CONTRATADA, empresa autorizada e homologada pelo Banco Central do
Brasil ou vinculada contratualmente a uma credenciadora devidamente homologada, com
vistas a implementar, no âmbito do CONTRATANTE, a possibilidade de realização, pelos
profissionais inscritos, pessoas físicas e jurídicas, de parcelamentos e de pagamentos das
contribuições de interesse da categoria profissional (anuidades), taxas (de inscrição, de
cancelamento, etc.) e emolumentos, sanções pecuniárias, multas moratórias, juros e
demais encargos, custas processuais e honorários advocatícios, bem como todos os
créditos, tributários ou não, mesmo os já inscritos em dívida ativa, com a utilização de
cartões de crédito e de débito, por meio de transações via web e presenciais, incluindo o
fornecimento de toda a solução tecnológica para a realização das transações financeiras e
acompanhamento por meio de relatórios via web. Data: 03/11/2020

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CRBM-4

Espécie: 5º termo aditivo ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET,
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO; celebrado entre o CONSELHO REGIONAL DE
BIOMEDICINA - 4ª REGIÃO e Empresa INCORP TECNOLOGY INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
41.069.964/0001-73; prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 meses para
prestação de serviços de Internet; com amparo legal: art. 57, §4º da Lei 8.666/93; Vigência:
01/09/2020 até 31/08/2021; Valor Global: R$ 15.219,24 (quinze mil duzentos e dezenove
reais e vinte e quatro centavos). Recurso Orçamentário: Serviço de informática, rubrica:
63130401012, constante do exercício de 2020; signatário pelo CRBM-4: LUIZ C A R LO S
SANTANA DA SILVA; signatário pela contratada: Mauro Farah.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DE EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO

DE COMISSÕES DE ESTUDOS DO CRCMT Nº 2/2020

O Conselho Regional de Contabilidade de Mato Grosso (CRCMT) comunica que,
considerando a prorrogação das medidas restritivas de enfrentamento da COVID - 19, no
Estado de Mato Grosso, resolve: Prorrogar o prazo do processo de Chamamento Publico
para CADASTRAMENTO de profissionais da contabilidade interessados em participar das
Comissões de Estudos do CRCMT, conforme Resolução CRCMT nº 479/2020.

O período de cadastramento passa a ser de 03/11/2020 a 13/11/2020.
O Edital na integra encontra-se disponível no site: www.crcmt.org.br ou através

do e-mail: contato@crcmt.org.br

Cuiabá-MT, 3 de outubro de 2020.
PAULO CESAR SANTOS RUHLING

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo de Contratação nº 145/2020: Espécie: Contrato.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Contratada:
ELO ADMINISTRAÇÃO & TERCEIRIZAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 08.312.139/0001-82.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de mão
de obra de arquivista (CBO 2613-05), a ser alocado nas dependências do
CRCMG, durante o período de 12 (doze) meses. Valor total: R$ 48.458,00
(quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais). Data da assinatura:
3/11/2020. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
008/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-04T05:21:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial